
SVS/IP / 2 1 8 O / 1 7* '

CfS 1 O 8 7 / 1 7

Číslo stavby LN 082009

D O D A T E K  Č.1 KE S M L O U V Ě  O DÍ LO
Číslo objednatele:CES -  739 /16  
Číslo zhotovitele: 6719 16 074

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické:.........................................................................
IČ : 49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : ..... ................... ..........................

Objednatel zmocňuje Severočeské vodovody a kanalizace a. s., ............................................... ...... ...... 
.................................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického 
dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy 
(dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Vodní zdroie Ekomonitor s d o I. s  r.o.

se sídlem : Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III
zapsaná u Krajského soudu: v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1036 
zastoupená : Ing. Josefem Drahokoupilem, Ing. Jiřím Valou,

Mgr. Pavlem Vančurou, jednateli společnosti
zástupce pro věci technické: ...... .................................................................................................. 
IČ : 15053695
DIČ :CZ15053695
bankovní spojení : ........... ............... . . . .. . ..........................
telefon : ............................
fax : .................... .....
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ...... .......... 
............. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...............

II. Předmět plnění dodatku ke smlouvě
1. Tímto dodatkem ke smlouvě o dílo se doplňuje znění kapitoly II. Předmět plnění o článek 2.6 s 
následujícím zněním takto:

2.6 Předmětem plnění je dále provedení víceprací a méněprací dle změnového listu č.1 v rozsahu:
1) provedení sanací vnitřních stěn a stropů havarijních nádrží umístěných v suterénu provozního objektu,
2) doplnění keramického obkladu okolo jednotky IHP a nad vstupní čerpací stanicí,
3) obnovení nátěrů stávajících nosníku stropu provozní budovy v místnosti hrubého předčištění,
4) provedení sanací vnitřních stěn a podlahy stávající aktivační nádrže.

2. Tímto dodatkem ke smlouvě o dílo se ruší v plném rozsahu znění kap. III. Čas plnění, článku 3.2 a 
nahrazuje se následujícím zněním takto:

3.2 Dokončení stavby do : nejpozději do 31.08. 2017 s následným zkušebním provozem
v trvání 12 ti měsíců



„LN082009 Výškov, ČOV - rekonstrukce11 CFS 1 0 8 7 /  1 7
Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady 
bránící užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

3. Tímto dodatkem ke smlouvě o dílo se ruší v plném rozsahu znění kap. IV. Cena za dílo, článku 4.1 a 
nahrazuje se následujícím zněním takto:

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 
a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených 
v tomto dodatku, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena dle SOD celkem bez DPH 6 260 500,00,-

Změnovv list č.1_______________________________________ 443 487,03,-

Cena celkem bez DPH 6 703 987,03,-

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 8 111 824,31 Kč.

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání obsažená ve smlouvě o dílo zůstávají beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení 
a zhotovitel dvě vyhotovení.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí dodatku ke smlouvě:
1. změnový list č.1

V Teplicích dne

O b j e d n a t e l :

■05-  2017

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

V Chrudimi dne 26A2017

Z h o t o v i t e l :

.........................................
......... . . . . ...

.................................................... 
.......................... ............................. 
.................................... . ....................

Ing. Josef Drahbkoupil, Mgr. Pavel Vančura 
jednatelé společnosti 

Vodní zdroje Ekomonitpr spol. s r.o.

................................................................
.............................................................. 

. . . . . . .................... . ........ . . . . . ...................

Str. 2 z 2



F115a_Změnový list
SVS/TP / 2 2  7 9 / i 7

CF51 o 8 7 / 1 7 '

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2017
Zhotovitel: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: xx.xx. 201 
_______1 7 -ffi- ?D17___

Název akce: LN082009 Výškov, ČOV - rekonstrukce

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

e-mailem- fax-em osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ -  tzv. nepředvídatelné práce.

1. Popis: Jedná se o dodatečné provedení sanací vnitřních stěn a stropů havarijních nádrži umístěných 
v suterénu provozního objektu.
Zdůvodnění: V rámci postupu výstavby je po odčerpání splaškových vod z havarijních nádrží zjištěn nevyhovující 
stav konstrukcí stěn a stropu nádrže. Je zjištěna zcela obnažená výztuž a degradovaný beton dobetonávek stropů a 
lokálně obnažená výztuž na stěnách nádrží. Jedná se o nepředvídatelnou změnu, zajištění dobrého technického stavu 
je záměrem objednatele s ohledem na životnost konstrukcí.
Způsob provedení: Stávající dobetonávky stropu budou vybourány, provedeno nové armování a zabetonování.
Vnitřní povrchy budou kompletně očištěny tlakovou vodou a tlakově otryskány. Trhliny budou vyčištěny. Bude 
proveden ochranný nátěr výztuže, spojovací můstek a reprofilace betonu na cementové bázi. Se sanačními pracemi 
v takovém rozsahu PD nepočítá.

2. Popis: Jedná se o dodatečné odstranění vnitřních omítek v celé ploše, následné opatření malbou. Dále je 
doplněn keramický obklad stěn okolo hrubého předčištění a nad vstupní čerpací stanicí.
Zdůvodnění: S ohledem na technický stav stávajících omítek a z důvodu budoucí údržby prostoru v okolí hrubého 
čištění a v místě čerpání ze vstupní čerpací stanice je povrchy nutno opatřit malbou a z části keramickým obkladem.
Způsob provedení: Stávající omítky v místnosti s hrubým předčištěním budou v celém rozsahu odstraněny, 
napenetrovány, opatřeny štukem s perlinkou a opatřeny protiplísňovou malbou. Stěny u hrubého předčištění a nad 
vstupní čerpací stanicí budou opatřeny keramickým obkladem. S těmito povrchovými úpravami PD nepočítá.

3. Popis: Jedná se o dodatečné obnovení nátěrů stávajících nosníků u stropu v mísnosti hrubého předčištění.
Zdůvodněni: S ohledem na ochranu stávajících stropních nosníků je nutné z hlediska prodloužení jejich životnosti 
obnovit jejich nátěr, jelikož se tato konstrukce nachází v agresivním prostředí.
Způsob provedení: Stávající nátěr bude odstraněn, povrch bude zbaven všech nečistot a odmaštěn. Bude proveden 
jednovrstvý antikorozní nátěr syntetický a vrchní email epoxidovým syntetickým nátěrem. S těmito povrchovými 
úpravami PD nepočítá.

4. Popis: Jedná se o dodatečné provedení sanací vnitřních stěn a podlahy stávající aktivační nádrže.
Zdůvodnění: Po odčerpání kalů je zjištěn nevyhovující technický stav konstrukcí stěn a podlahy. Ve stěnách jsou 
zjištěny velké kaverny, degradace betonu a obnažená výztuž. Tyto sanační práce jsou nezbytné k zajištění dobrého 
technického stavu s ohledem na životnost konstrukcí.
Způsob provedení: Vnitřní povrchy budou kompletně očištěny tlakovou vodou a tlakově otryskány. Trhliny budou 
vyčištěny. Bude proveden ochranný nátěr výztuže, spojovací můstek a reprofilace betonu na cementové bázi. Se 
sanačními pracemi v takovém rozsahu PD nepočítá.



C K 1 O 8 7 n  7
Důvod záměr chyba v v /  

projektové / X  
dokumentaci

chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele zhotovitele moc

><
Počet připojených listů výkresů změny: O
Ocenění změny:

Celkem + 443 487,03 Kč + DPH

Původní cena díla
6 260 500,00 bez DPH 

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
6 703 987,03 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

91 kalendářních dnů, tj. do 31.08.2017

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 443 487,03 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 572 381,37 Kč bez DPH, tj. 9,16 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -128 894,34 Kč bez DPH, tj. 2,06 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí + 572 381,37 Kč bez DPH, tj. 9,16 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -128 894,34 Kč bez DPH, tj. 2,06 % nabídkové ceny._______________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 9
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh 
údaje jsou pravdivé.

.. ....
W** I ■ ■ v ■

........... . . . ... . . . . . .  

...............
............ .......

.......... 
..........

.............................. . .
............. ...... .... .... . ............. ...... ..... 
. ........... . . ................ ......... ...........

hlašuje, že všechny uvedené 

0 5 - 05-  2017

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
V rámci pravidelného KD byl za přítomnosti HIP, Ing. Žabkové, a TDI, p.Bergla, definován rozsah prací. Cena byla 
stanovena v souladu se smlouvou o dílo, kap. IV. Cena za dílo. U víceprací jsou použity JC dle SoD. V případě, že se JC 
v SoD nevyskytuje, je použita JC dle URS

3 )
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele -  NE NEDOJDE
- potřeba víceprací / méněpraoí vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -  NE NEMOHL
- vícepráce /-méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NE NEMĚNÍ
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6
ZZVZ při odečtení méněprací. které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) -  NE NEPŘEKROČÍ



CPS 1 O 8 7 / 1 7

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny ,........................................................................1 5 -05- 2017

..................... ..........
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zarmta-utí změny

i c T . .

1 5 -OS- ?017
...................... 

.............................

Podpis.......................Datum.............

Podpis.. . . .............. .atum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v .............................. § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

...............

...........................

..atum

47-X. 4 -̂

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


